
DĚTSKÝ LIST – 16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ

1. čtení: Mdr 12,13.16-19
2. čtení: Řím 8,26-27
Evangelium: Mt 13,24-43

Zamyšlení  a  úkoly: Milé  děti.  V dnešním evangeliu  k nám Pán Ježíš  mluví 
prostřednictvím různých  příběhů,  které  se  zamýšlejí  nad  tím,  co  je  to  a  jak 
vypadá  Boží  království.  Pán  Ježíš  přirovnává  Boží  království  nejdříve 
k hořčičnému zrnku a pak třeba zase ke kvásku. Říká, že i něco malého se může 
proměnit ve velkou věc, že z malého zrníčka hořčice vyroste veliký strom nebo 
že z trochy kvasnic vznikne těsto a z něj můžeme teprve upéct vzácný a dobrý 
chléb. To, co vypadá jako nepatrná věc, může být velmi užitečné. I malá věc se 
může změnit ve velkou. Nachystali jsme si pro vás obrázek, kde najdete různé 
věci. Vždy dvojice těch věcí spolu souvisí – z jedné vznikla nějakou proměnou 
věc hodnotnější nebo větší. Najdeš správné dvojice? 

1.dvojice: rybíz –

………………………

2.dvojice: nit –

………………………

3.dvojice: housenka –

………………………

4.dvojice: klas obilí –

………………………

5.dvojice: hrozno –

………………………

www.deti.vira.cz


